RediPower
17
RP1454
RP9280
RP1264/RP1274
RP1064
RP1664
RP9285/RP9287

• Diseño ergonómico – para uso con una o
dos manos
• Uso de mango lateral recomendado para
taladros grandes con alto par de reacción
Taladros rectos
• Principalmente para brocas inferiores a
10 mm (3/8”) Ø Acero
• Aconsejable para taladros verticales
Taladros angulares
• Ideal para áreas de difícil acceso
• Capacidad de broca hasta 10 mm (3/8”) Ø Acero
18
RP1064 RP1454
RP1664 RP1264
mm in. l/s cfmNm ft lb mm in. kg lb dB(A) NPTF
RP1064 615 194 1064 2,500 10 3/8 3/8-240.23 0.30 9.3 19.71.8 1.32
1.0 0.74
1.8 1.32
1.8 1.32
225 8.9 0.7 1.5 83 1/4”
RP1454 615 194 1454 4,300 10 3/8 3/8-240.23 0.30 9.3 19.7 225 8.9 0.7 1.5 83 1/4”
RP1664 615 194 1664 2,000 10 3/8 3/8-240.19 0.26 9.3 19.7 225 8.9 0.7 1.5 83 1/4”
RP1264 615 194 1264 2,900 10 3/8 3/8-240.28 0.38 9.3 19.7 175 6.9 0.9 2.0 78 1/4”
kW hp in.
Todos los modelos: vibracion <2.5m2
PAR
MÁXIMO

- 10 mm (3/8”) Taladro tipo pistola
- Reversible
- Válvula de inversión de giro deslizante
- Diseño compacto, ligero y estilizado
BENEFICIOS
- Puede usarse para taladrar y atornillar
- Cambio de giro rápido avance/retroceso
- Confort del operario
Taladros
@90 PSI(@6.3 Bar) - Especificaciones solo como referencia. Por favor compruebe la documentación de cada herramienta.
Vea accesorios en página 21
19
RP1274 RP9280
RP9879 RP9887
mm in. l/s cfm mm in. kg lb dB(A) NPTF
RP1274 615 194 1274 2,900 10 3/8 3/8-240.28 0.38 9.3 19.7 175 6.9
Nm ft lb
1.8 1.32
2.6 1.92
4.7 3.46
4.7 3.46
0.9 2.0 78 1/4”
RP9280 615 194 9280 3,200 6.4 1/4 3/8-240.23 0.30 9.0 19.0 142 5.6 0.6 1.3 82 1/4”
RP9879 615 194 9879 1,300 10 3/8 3/8-240.18 0.25 8.5 18.0 200 8.0 0.7 1.5 91 1/4”
RP9887 615 194 9887 2,800 10 3/8 3/8-240.37 0.50 12.0 26.0 215 8.5 0.9 2.0 88
dB(A)
-
-
102

- Buena herramienta para taladrar y
atornillar
- Gatillo progresivo para un mejor control
Taladros
@90 PSI(@6.3 Bar) - Especificaciones solo como referencia. Por favor compruebe la documentación de cada herramienta.
Vea accesorios en página 21
20
RP9285 RP9790
RP9286 RP9789
RP9790
Kits
RP9287
RP9288
RP9792
mm in. l/s cfm mm in. kg lb dB(A) NPTF
RP9285 615 194 9285 2,900 10 3/8 3/8-240.38 0.50 10.0 215.3 3.91
20.0 14.70
5.3 3.91
20.0 14.70
12.4 9.14
4.8 3.54
4.8 3.54
4.8 3.54
12.4 9.14
4.8 3.54
165 6.5 1.1 2.4 89 1/4”
RP9286 615 194 9286 600 13 1/2 3/8-240.38 0.50 11.5 24 177 7.0 1.8 4.0 90 1/4”
RP9287 615 194 9287 2,900 10 3/8 3/8-240.38 0.50 10.0 21 199 7.83 1.15 2.5 89 1/4”
RP9288 615 194 9288 600 13 1/2 3/8-240.38 0.50 11.5 24 251 9.88 1.51 3.3 90
dB(A)
100
101
100
101 1/4”
RP9789 615 194 9789 800 13 1/2 3/8-240.27 0.37 11.5 24 177 7.0 1.8 4.0 90 101 1/4”
RP9790 MKIT 615 194 0790 2,000 10 3/8 3/8-240.27 0.37 11.5 24 165 6.5 1.4 3.0 89 100 1/4”
RP9790 615 194 9790 2,000 10 3/8 3/8-240.27 0.37 11.5 24 165 6.5 1.4 3.0 89 100 1/4”
RP9790 IKIT 615 194 8790 2,000 10 3/8 3/8-240.27 0.37 11.5 24 165 6.5 1.4 3.0 89 100 1/4”
RP9791 615 194 9791 800 13 1/2 3/8-240.27 0.37 11.5 24 237 9.33 1.42 3.1 90 101 1/4”
RP9792 615 194 9792 2,000 10 3/8 3/8-240.27 0.37 11.5 24 216 8.5 1.18 2.6 89 100 1/4”
kW hp in.
RP9791
Nm ft lb
Todos los modelos: vibracion <2.5m2